
  第２号 

令和２年５月１３日（水）発行 

大阪市立阿倍野小学校 
大阪市阿倍野区阪南町２－１７－２１ 

TEL（０６）６６２２－０５２６ 

FAX（０６）６６２２－９０４１ 

学校再開をめざして！！！ 

 ４月１日に、前任の吉田恵美子校長先生の後を受け着任いたしました、佐藤 英明（さとう ひであき）と申し

ます。伝統ある阿倍野小学校の学校長として務めさせていただくことになり、その責任の大きさに身の引き締まる

思いで過ごしております。よろしくお願いいたします。 

令和２年度がスタートして、４０日あまりが過ぎました。新型コロナウイルス感染拡大防止のために、学校臨時

休業が５月 31 日まで延長され、子どもたちが登校できない日々が続いています。２月末より３か月を超える長期

間にわたって、各家庭にご負担をおかけし申し訳ありません。そのような中で、多くのご理解ご協力をいただいて

おりますことに、改めまして、お礼申しあげます。 

今後は、国および大阪府・市における新型コロナウイルス感染に関わる状況を受け止め、学校再開に向けた準備

として、当面は、感染防止策を充分に講じながら、登校日等の取り組みをすすめてまいります。 

引き続き、ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

      学校長 佐 藤 英 明 

２回目以降の登校について 

１ 対 象 全学年         

２ 実 施 日 ５月１９日（火）、２２日（金）、２６日（火）、２９日（金） 

３ 実施時間 

９：００～１０：００（登校 ８：４５～９：００）    １１：００～１２：００（登校 １０：４５～１１：００） 

１年 出席番号１～１５                 １年 出席番号１６～３２ 

２年 出席番号１～１８                 ２年 出席番号１９～３７ 

３年 出席番号１～１９                 ３年 出席番号２０～３８ 

４年 出席番号１～１５                 ４年 出席番号１６～２９ 

５年 出席番号１～１８                 ５年 出席番号１９～３６ 

６年 出席番号１～１６                 ６年 出席番号１７～３２ 

４ 活動場所 各教室 

５ 登校日の活動内容 

    〇各教室前で健康観察表による検温確認・健康観察  〇学習課題の回収  〇学習課題および印刷物配付  等 

６ 服装・持ち物 

    黄帽 マスク着用 手さげ袋（下記のものを入れてくる ※ランドセルでも可） 

    健康観察表 水筒 筆記用具 学習課題 ハンカチ・はなかみ 各学年で連絡があったもの 

 

※ 自宅を出る時から帰宅するまでの間、ずっとマスクの着用をお願いします。 

※ 健康観察表は、登校日の体温が記されているものを持たせてください。登校後に健康観察表にて検温した結果を確認し、

健康観察を行います。 

※ ３年生以下の子どもについて保護者の仕事などの事情で、どうしても家庭で監護ができない場合や、子どもが一人で留守

番ができない等の場合は、学校で居場所の確保を行い、その後、児童いきいき放課後事業・一時預かり事業に引き継ぎます。

なお、給食は実施されませんので、お弁当が必要な場合はご持参ください。 

※ 欠席の場合は登校時間までに阿倍野小学校（06-6622-0526）へご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

阿倍野小学校のホームページでは様々な情報を発信しています。 

「学校だより」もホームページからご覧いただけます。 

ぜひ、ご活用ください。 

 

学習動画をテレビ放映します 

大阪市では、テレビ大阪と連携し、小学生へ向けて

YouTube で配信している学習動画を、テレビのサブチャン

ネルでも視聴できるようになりました。インターネット環

境のない家庭でも視聴いただくことができます。詳しくは、

大阪市教育委員会および阿倍野小学校のホームページを 

ご覧ください。 


